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20 czerwca 2026 r. pod Pomnikiem Powstańców Śląskich w Katowicach odbyły się uroczystości z
okazji Narodowego Dnia Powstań Śląskich. Uczestnicy wydarzenia oddali hołd bohaterom trzech
powstań śląskich oraz wszystkim, którzy w latach 1919–1921 walczyli o przyłączenie Górnego
Śląska do odrodzonej Rzeczypospolitej.

Data obchodów nawiązuje do wydarzeń sprzed 104 lat. 20 czerwca 1922 r. oddziały Wojska
Polskiego pod dowództwem gen. Stanisława Szeptyckiego uroczyście wkroczyły do Katowic. Był to
jeden z najważniejszych momentów w dziejach regionu, symboliczne zwieńczenie kilkuletnich
zmagań o przynależność części Górnego Śląska do Polski. Na katowickim rynku przemawiał
wówczas Wojciech Korfanty, a mieszkańcy miasta z dumą i wzruszeniem witali polskich żołnierzy.

Uroczystości w Katowicach rozpoczęły się o godz. 9.00. Pod Pomnikiem Powstańców Śląskich
złożono kwiaty, oddając hołd uczestnikom powstańczych zrywów oraz mieszkańcom regionu
zaangażowanym w walkę o polskość Górnego Śląska. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele
władz państwowych i samorządowych, parlamentarzyści, reprezentanci służb mundurowych,
instytucji publicznych oraz mieszkańcy regionu.

Instytut Pamięci Narodowej reprezentowali Jan Kwaśniewicz, naczelnik Oddziałowego Biura
Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach, oraz Ryszard Mozgol, naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.
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Narodowy Dzień Powstań Śląskich został ustanowiony w 2022 r. Święto upamiętnia trzy
powstania śląskie oraz rocznicę objęcia części Górnego Śląska przez Rzeczpospolitą w 1922 r. Po
raz pierwszy obchodzono je 20 czerwca 2022 r., w setną rocznicę wkroczenia Wojska Polskiego na
Górny Śląsk.

Tegoroczne obchody wpisały się w szersze działania upamiętniające bohaterów walk o polskość
regionu. 19 czerwca 2026 r. Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach oznaczył na
cmentarzu parafii św. Szczepana w Katowicach-Bogucicach groby weteranów powstań śląskich
znakiem pamięci „Tobie Polsko”. Upamiętnieni zostali: Jan Absalon, Jan Baron, Józef Grzybowski,
Paweł Jacek, Jan Kędzior, Zofia Koniarkowa, Rudolf Niemczyk oraz Józef Wygrabek.

Narodowy Dzień Powstań Śląskich jest wyrazem pamięci i wdzięczności wobec tych, którzy swoją
odwagą, determinacją i ofiarą przyczynili się do powrotu części Górnego Śląska do Polski. To
także przypomnienie o wartościach, które przyświecały powstańcom: odpowiedzialności za
wspólnotę, przywiązaniu do ojczyzny oraz gotowości do działania na rzecz przyszłych pokoleń.
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